
REPUBLICA DEL ECUADOR O ÓS 2E L 

, SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS > 0 

ho
s 

al
 

rEsqninO» NE 12,140 

EXTLIS MERO PARDUCCT 

INTENDENTE DE COMPARIAS 

En ejercicio de les atribuciones señaladas por la Señora 
Superintendente de Compañias. serón Resolución No, ADH-30183 

) de 23 de Sentiembre de 1.920; 

CONSIDERANDO 

QUE el 11 de Julio de 1.980, sa ha otorgado ante el No- 
tario 52 del Cantón Cuayaquíl Dr. Mustavo Yalconí Ledesma, - 

h la escritura lica de aunento de capital y reforna le 
Cnratacos e, a Compañía Anónima denominada “ELECTRODOMSTI_ 

QUE el Licenciado Alberto Avilás Cepada, en su calidad 
de Cerente General de dicha Sociedad, ha presentado cuatro 

copias notariales de la misma solicitando la aprobación de 
tales actos;   QUE en cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento - 
eentenido en la Resolución No. 7751 expedida por al Señor - 
Superintendente de Compañías el 21 de Hoviembre de 1.978, 
se ha presentado la autorización del Ministerio de Pinanzas, 

Lo] la misme que consta del Oficio No, 076€ de 14 úe Jullo de 
1.971 por lo que autorímó a “"ELECTRODOMESTICOS DUREX CLA.” 
espitalízar la suma total de S/ 3'891,574,009 por revaloriza 
ción de Activos Fijos; 

QUE la intendencia de Compañías mellante Resolu - 
: ción No. 12,054 expedida el 10 de Septiembre de l. 920, auto 

xizó6 a la Compañía “ELPCTRODONMESTICOS DURBYX C.,A.” la capita 
lización de* superávit proveniente de la revalorización de 
sus activos filos hasta por la cantidad de $/1'261,906,59; 

? QUE el Departamento de Inspección de esta Superinten- 
dencia de Compañías, ha presentado los Informes Nos, PIALO- 
$03 y S070ZDIA de 14 de Julio y 28 de Arosto de 1,930 que - 

/ comprueba la correcta integración del aumento de capital en 
e los términos constantes en la indicada escritura; 

7 QUE consta de la misma escritura que se ha dado cumpli- 
miento a los renuisitos de ley; 

RESUELVE 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR .. o 

. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS os . 076 

  . 

r.2 

ARTICULO PRIME: APROBAR: a) el aumento de capital 
efectuado por la Anónima denominada “ELECTRODOMES 
TICOS DUREX C.A.”, por la suma de SESENTA MILLONES DE SU- 
CRES, eon el cual su capital social quedará elevado a la 
esmtidad de TRESCIENTOS SESENTA YILLOTES DE SUCRES, repre- 
sentado por setenta y dos uíl acciones ordinarias y nonina 
tivas de cínco mil suertes cada una; y, b) la reforma de 
estatutos constantes en la indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO, - . DISPONER que el Notario 52% de es- 
te Cantón, al marsen da la matrix de la escritura pública de 

0 11 de Julio de 1.930, tome nota de haber sído aprobada 
. mediante esta Resolución y alente razón de su cumplímiento. 

ARTICULO TERCERO, - DISPO que el Registrador Mer- 
eantil del Cantón Cuayaquil: a) inscriba la referida escri- 
tura pública y asta Resolución en al Pepístro a su esrgo, de 
acuerdo a los Arte, 15f y 16% de la Ley le Compañías y Art. 
3 del D.S. Vo. 733, da 22 de Agosto de 1.975; y, hb) Cumpla 
eon las demás prescripciones contentdas en la Ley de Regls- 
tro. 

ARTICULO CUARTO, - — PISPONER que el Fotarío 42 de este 
Cantón, tome razón del contenido de la escritura que se 
manda a inscribir al de la matriz de la otorgada el 
4 de Abril de 1,964, conforma a la cual se constituyó la 
Compañía. "ENLOZADOS DUREX €.A.”, De Íguel forma que el No- 
tario 72 de este Cantón, tove razón del contenido da la as- 
critura que se manda a Íinseribir al margen de la matriz de 
la otorgada el 8 de idoviembre de 1,973, por lo que la men- 

0 elonada Compañía cambió eu denominación por la de “FLECTRA- 
DOMESTICOS DUREX C.A.”. 

ARTICULO OUTNTO,- — DISPONE? que se publisue por una 
sola ver en uno de los periódicos de vayor eclreulación en 
Guayaquil, el extracto de la escrttura pública de 11 de - 

: Julio de 1.980, que será elaborado por esta Despacho y la 
varón de eu arrobación, 

COMUNIQUESE. - Dada y firmada en la Superínten- 
dencla de Compañías en ayacu 1, e traínte de Septiembre 

Y de míl novecientos ochenta. - NT : 
f. 
¿ 

: Emilio Romero Parduceí 

PROVEYO y firmó la Resolución que antecede el señor 

.3 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

v . ” 

. 

mil novec 

0 Res. (/4/.140 
s AMY- . 

9. 30 . > 

  
Certifico: que con fecha de boy, queda ¿ns 

crita esta Resolución de fojas 12.960 a 12.964, Núm 

w 933 del Registro Mercantil, Rubro de Industriales 

notada bajo el número 22.65 

veinte i cuatro de Na 

El Registrador Mercantil. 

M—BOGADO MIST MANQUEL AC 
Registrador Mercantil él Ca 

Certificoz que con Pecha” de fhoy, se tomó nota 

de lo ordenedo en esta Resolución a fq%88 2.108, 2.040 y 

11.103 del Registro Mercantil de mil noyecientos sesenta i 

cuatro, míl novecientos sesenta í seís yimil novecientos 

sesenta i alete, respectivamente; a fojes 34p124 del Regis 

tro Mercantil, Rubro de Industriales de mil * novecientos se 

tente; a fojas 1.722 y 5.242 del Registro Mercentil, Ru- 

     
   

  

           

   
  

 



  
    

. 

bro de Industriales de mil nove 
A 

Ígistro Mercantil, Ru 

os setenta 1 tres; 

     

  

   

  

a fojas 6.114,- 3.875, 5.868 del. 
£ 

bro de Industriales de mil, ngk 

mil novecientos setente 14 

tos setenta 1 cinco, 

mil novecientos seten 

te 1 síete, en su orden; a, fojas 49010 y 13.194 = 

del Registro Mercantil, Rubro y de Industriales de mil no 

cho PAL novecientos setenta 1 nue 

ve, respectivamente, al marge 

vecientos setenta le 

    
        
    
  

  

de las correspondientes - 

es.» Guayaquil, 

ovecientos ochent 

te 1 cuatro de Noyiembre 

El Registrador Mercántil.- 
DA 

   

  '. 

AB02400 HEGTSA MIBUEL ALIVIA ANORADE 
Registrador Mercantil del Canjón Gusyaquil 

  

” 
o , de 

, EN A] 

    

O 

¿ 

 


